
新型コロナウイルス感染症  関係者の陽性者発生について 

 

2022 年 8 月 29 日 

各 位 

 

社会福祉法人もみの木福祉会 

理事長 足立 修栄 

 

新型コロナウイルス感染症 関係者の陽性者発生について 

 

 平素は当法人の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 8 月 29 日（月）、関係者 5 名が新型コロナウイルス陽性と判明致しました。 

 現在判明している状況及び、施設の対応について下記の通りお知らせ致します。 

 関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご利用者の安全を第一に対応を進め

てまいりますので、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．概要 

  施設名  もみの木園（鳥取県米子市富益町４６６０番地） 

  陽性者  5 名（8月 29 日（月）PCR 検査にて判明） 

 

２．現在の状況 

  現在、施設内の消毒を完了し、接触したと思われる職員及びご利用者の PCR 検査を実施

しております。今後も、必要に応じ、随時 PCR 検査を追加実施していきます。 

 

３．法人の感染対策について 

  法人では、マスクの着用、手指消毒、職員行動の自粛等、徹底した感染対策に努めてお

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 


